1596/2019-197854(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
г.Казань                                                                                   Дело №А65-23052/2017

Дата принятия определения в полном объеме  30 августа 2019 года.

Дата оглашения резолютивной части определения  23 августа 2019 года.

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи

Мингазова Л.М., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи

Архиповой Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании отчет конкурсного

управляющего о своей деятельности и результатах проведения конкурсного производства

в отношении должника - общества с ограниченной ответственностью "Полиметалл"

Республика Татарстан, г. Казань (ИНН 1658177312, ОГРН 1151690020338).

с участием:

конкурсного управляющего – Кашфиев Д.Д., паспорт;

уполномоченного органа – Волконадский Д.А., по доверенности от 05..07.2019 г.;

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 02 апреля 2018 года

общество с ограниченной ответственностью "Полиметалл" Республика Татарстан, г.

Казань (ИНН 1658177312, ОГРН 1151690020338) признано несостоятельным (банкротом)

и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 6 месяцев до

26.09.2018г.

Исполнение обязанностей конкурсного управляющего общества с ограниченной

ответственностью "Полиметалл" Республика Татарстан, г. Казань (ИНН 1658177312,

ОГРН 1151690020338) возложено на временного управляющего должника – Кашфиева

Дильшата Дильфатовича, члена Ассоциации Ведущих арбитражных управляющих

«Достояние».

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 08.06.2018 г.

конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью "Полиметалл"

Республика Татарстан, г. Казань (ИНН 1658177312, ОГРН 1151690020338) утвержден

Кашфиев Дильшат Дильфатович, член Ассоциации Ведущих арбитражных управляющих

«Достояние».

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 26.12.2018 г. срок

конкурсного производства в отношении ООО "Полиметалл" Республика Татарстан, г.

Казань (ИНН 1658177312, ОГРН 1151690020338) продлен на 3 мес. до 26.03.2019 г.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 25.03.2019 года срок

конкурсного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью

"Полиметалл" Республика Татарстан, г. Казань (ИНН 1658177312, ОГРН 1151690020338),

продлен на 3 месяца до 26.06.2019 г.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 27.06.2019 года срок

конкурсного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью

"Полиметалл" Республика Татарстан, г. Казань (ИНН 1658177312, ОГРН 1151690020338),

продлен на 2 месяца до 26.08.2019 г.

Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего о своей

деятельности и результатах проведения конкурсного производства в отношении должника

А65-23052/2017

2

назначено на  23.08.2019 года на 09 часов 10 минут по адресу: г. Казань, ул. Ново-

Песочная д.40., зал судебных заседаний 3.05

Информация о месте и времени судебного заседания размещена арбитражным судом

на официальном сайте Арбитражного суда Республики Татарстан в сети Интернет по

адресу: www.tatarstan.arbitr.ru в соответствии с порядком, установленном статьей 121

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании ст. 147 Закона о банкротстве в Арбитражный суд Республики

Татарстан поступил отчет конкурсного управляющего о результатах проведения

конкурсного производства с приложенными к нему документами.

В судебном заседании конкурсный управляющий огласил отчет о результатах

проведения конкурсного производства в отношении должника, выступил с пояснениями о

ходе деятельности, просил завершить процедуру конкурсного производства.

Представитель уполномоченного органа поддержал в судебном заседании

ходатайство о завершении процедуры конкурсного производства.

Исследовав материалы дела, проверив обоснованность доводов, приведенных в

выступлении представителя конкурсного управляющего, оценив представленные

доказательства в совокупности, арбитражный суд пришел к следующим выводам.

Согласно статье 32 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" и

пункту 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дела

о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражными судами по правилам,

предусмотренным Кодексом, с особенностями, установленными федеральными законами,

регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

Должник зарегистрирован в качестве юридического лица 13.03.2015г. в Инспекции

Федеральной налоговой службы по Московскому району г. Казани за основным

государственным регистрационным номером 1151690020338, ИНН должника 1658177312.

адрес регистрации: 420036, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Тэцевская д.12,

помещение 1.

Сообщение о признании должника несостоятельным (банкротом) опубликовано в

газете «КоммерсантЪ» №60 от 07.04.2018 г. срок для предъявления требований

установлен в два месяца, реестр закрыт 07.06.2018 г.

Согласно отчету о результатах проведения конкурсного производства проведена

инвентаризация имущества должника, по результатам которой имущество у должника не

выявлено.

Определением арбитражного суда от 22.02.2019 г. суд признал доказанным наличие

оснований для привлечения контролирующего должника лица  Иванова Геннадия

Григорьевича к субсидиарной ответственности.

Определением арбитражного суда от 11.07.2019 г. в порядке привлечения к

субсидиарной ответственности с Иванова Геннадия Григорьевича  в пользу общества с

ограниченной ответственностью "Полиметалл" Республика Татарстан, г. Казань (ИНН

1658177312, ОГРН 1151690020338) взыскано 74 172 800,00 руб.

В ходе конкурсного производства общая сумма требований, включенных в реестр

требований кредиторов должника, составила 55 000 332 руб.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан  от 08.08.2019 г. суд

произвел замену взыскателя по определению Арбитражного суда Республики Татарстан

от 11.07.2019 г. по делу №А65-23052/2017 с Общества с ограниченной ответственностью

«Полиметалл» на Федеральную налоговую службу в части суммы в размере 73 577 210,00

руб., а также с Общества с ограниченной ответственностью   «Полиметалл» на Кашфиева

Дильшата Дильфатовича в части суммы в размере 595 590,00 руб.

Таким образом, требования кредиторов погашены в полном объеме в связи с

выбором кредиторами способа распоряжения правом требования о привлечении к

субсидиарной ответственности предусмотренного подпунктом 3 пункта 2 статьи 61.17 ФЗ

http://www.tatarstan.arbitr.ru/

А65-23052/2017

3

"О несостоятельности (банкротстве)", а именно, уступкой кредитору части этого

требования в размере требования кредитора.

В ходе проведения процедуры конкурсного производства в отношении должника на

расчетный счет должника поступили денежные средства в размере 30 294,00 руб.

Расходы за проведение конкурсного производства составили 518 418,00 руб., из

которых расходы 478 305,00 руб.- вознаграждение конкурсного управляющего.

Закрыты все счета должника, закрыт основной счет должника, выполнены иные

мероприятия, необходимые для рассмотрения судом вопроса о завершении конкурсного

производства.

Сведения в соответствии с подпунктами 1-8 пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11

Федерального закона от 01.04.1996 г. №27-ФЗ «Об индивидуальном

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»

предоставлены конкурсным управляющим в Управление Пенсионного фонда России в

Ново-Савиновской районе г. Казани, что подтверждается справкой № 14 от 06.08.2019 г.

Документы, подлежащие обязательному хранению отсутствуют, в связи с

неисполнением бывшим руководителем обязанности по передачи документации

должника, о чем был уведомлен Государственный архив документов РТ (вх. № 34 от

07.08.2019 г.).

В соответствии с п.9 ст. 142 Закона о банкротстве требования кредиторов, не

удовлетворенные по причине недостаточности имущества должника, считаются

погашенными.

На основании п.п.1,3 ст. 149 Закона о банкротстве после рассмотрения арбитражным

судом отчета конкурсного управляющего о результатах проведения конкурсного

производства арбитражный суд выносит определение о завершении конкурсного

производства; определение арбитражного суда о завершении конкурсного производства

является основанием для внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о ликвидации должника.

Рассмотрев отчет конкурсного управляющего о результатах проведения

конкурсного производства, оценив по правилам ст. 71 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации доказательства, суд установил, что конкурсным

управляющим в соответствии с требованиями статей 147, 149 Закона о банкротстве

предприняты все меры по поиску и выявлению имущества должника, иного имущества у

должника не обнаружено.

Возражения лиц, участвующих в деле, относительно завершения процедуры

конкурсного производства в отношении должника не поступили.

Изучив представленные конкурсным управляющим доказательства, суд пришел к

выводу о том, что конкурсным управляющим должника выполнены возложенные на него

обязанности в соответствии со ст. 129, 147 и 149 Закона о банкротстве.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 20.3, 20.6, 20.7, 32, 59, 60, 147 и 149

Закона о банкротстве, ст. 64-68, 71, 75, 184-186, 188 и 223 АПК РФ, арбитражный суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

завершить конкурсное производство в отношении общества с ограниченной

ответственностью "Полиметалл" (ИНН 1658177312, ОГРН 1151690020338).

По истечении тридцати, но не позднее шестидесяти дней с даты вынесения

определения о завершении конкурсного производства направить данное определение в

орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заказным

письмом с уведомлением о вручении.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд до даты внесения записи о ликвидации

должника в Единый государственный реестр юридических лиц.

Судья                                                                                                   Л.М. Мингазов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 11.04.2019 14:59:26
Кому выдана Мингазов Линар Мингалиевич